UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /STNMT-PBVMT               Tây Ninh, ngày      tháng 10 năm 2022
V/v công bố Báo cáo Hiện trạng môi trường

tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 - 2020

Kính gửi: .......................................................................................

Thực hiện Khoản 2 Điều 137 Luật Bảo vệ môi trường năm 2014, trong thời

gian qua, Sở Tài nguyên và Môi trường Tây Ninh đã xây dựng Báo cáo Hiện

trạng môi trường tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 – 2020.

Báo cáo Hiện trạng môi trường tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 – 2020 đánh

giá khái quát về tình hình phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tây Ninh trong những

năm vừa qua; tập trung phân tích hiện trạng chất lượng các thành phần môi

trường nước, không khí và môi trường đất; công tác bảo tồn đa dạng sinh học,

quản lý chất thải rắn,... Báo cáo đã xác định những vấn đề tồn tại, khó khăn

trong công tác bảo vệ môi trường giai đoạn 2016 – 2020; nhận diện các thách

thức trong công tác quản lý và đề xuất các giải pháp cần thực hiện trong thời

gian tới nhằm giảm thiểu ô nhiễm và cải thiện chất lượng môi trường. Đồng

thời, Báo cáo cũng là nguồn tài liệu để tham khảo trong công tác quản lý, nghiên

cứu,... và thực hiện chính sách liên quan đến hoạt động bảo vệ môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường Tây Ninh trân trọng gửi Báo cáo Hiện trạng

môi trường tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 – 2020 đến Bộ Tài nguyên và Môi

trường, Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh, các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh Tây

Ninh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và công khai báo cáo lên cổng thông

tin điện tử tỉnh để các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VP.Sở, PBVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

DÁNH SÁCH GỬI BÁO CÁO HIỆN TRẠNG MÔI TRƯỜNG

TỈNH TÂY NINH GIAI ĐOẠN 2016 – 2020

1. Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh.

3. Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

4. Các Sở, ban, ngành tỉnh Tây Ninh.

5. Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Tây Ninh.

6. UBND các huyện, thị xã, thành phố.

7. Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh (đăng tin).

		2022-10-31T08:16:43+0000
	Not specified

		2022-10-31T08:19:44+0000
	Not specified

		2022-10-31T08:19:44+0000
	Not specified

		2022-10-31T08:19:45+0000
	Not specified